ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

Số:  1977    /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  18    tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung danh mục Kế hoạch phát triển nhà ở

tỉnh Bình Thuận năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật nhà ở; Nghị định
số 30/2019/NĐ-CP ngày 28/3/2019 và Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày
26/3/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
99/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ
về phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày
01/4/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
100/2015/NĐ-CP;

Căn cứ  Quyết định số 2943/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Bình Thuận đến năm 2025
và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1760/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2021 -
2025;

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-UBND ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Bình Thuận năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2347/TTr-SXD
ngày 06/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh mục vị trí, khu vực dự kiến phát triển các
dự án phát triển nhà ở năm 2023 theo phụ lục đính kèm.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan thuộc
UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban KT-NS HĐND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT. ĐTQH. Th

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Đăng

Phụ lục

BỔ SUNG DANH MỤC VỊ TRÍ, KHU VỰC DỰ KIẾN PHÁT TRIỂN

CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN NHÀ Ở NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số   1977   /QĐ-UBND ngày   18   /9/2023

của UBND tỉnh Bình Thuận)

1. Các dự án phát triển nhà ở thương mại, khu đô thị, khu dân cư

STT Danh mục dự án Vị trí

Quy mô

dự kiến

(ha)

I. Thành phố Phan Thiết

II. Thị xã La Gi  10,14

1
Dự án đầu tư xây dựng nhà ở nông thôn xã

Tân Phước
Xã Tân Phước 10,14

…

V. Huyện Hàm Thuận Bắc  2,34

1
Dự án đầu tư xây dựng nhà ở tại thị trấn

Phú Long
Thị trấn Phú Long 2,34

…

2. Các dự án nhà ở xã hội

STT Danh mục dự án Vị trí

Quy mô

dự kiến

(ha)

I. Thành phố Phan Thiết 2,234

1 Khu nhà ở xã hội Tiến Lợi Xã Tiến Lợi 2,234

…